
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

SAN JOSE DEL RINCON 0124 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 49,966,952.82  49,966,952.82 -4,878,498.83 54,845,451.65  54,845,451.65SERVICIOS PERSONALES  0.00

 21,613,214.84  21,613,214.84 -1,585,248.67 23,198,463.51  23,198,463.51       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 40,000.00  240,000.00  151,200.00 88,800.00  88,800.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  200,000.00

 18,876,214.98  18,676,214.98 -1,470,400.03 20,146,615.01  20,146,615.01       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -200,000.00

 8,480,000.00  8,480,000.00 -1,726,432.08 10,206,432.08  10,206,432.08       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 957,523.00  957,523.00 -247,618.05 1,205,141.05  1,205,141.05       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 13,487,446.13  13,487,446.13  5,847,735.73 7,639,710.40  7,639,710.40MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 2,321,116.00  2,630,516.00  2,276,917.75 353,598.25  353,598.25       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  309,400.00

 1,127,000.00  588,500.00  37,129.39 551,370.61  551,370.61       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -538,500.00

 75,400.00  156,400.00  101,233.65 55,166.35  55,166.35       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  81,000.00

 872,500.02  1,193,500.02  828,929.48 364,570.54  364,570.54       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  321,000.00

 367,500.00  296,000.00  92,942.11 203,057.89  203,057.89       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -71,500.00

 5,740,000.00  6,373,349.49  1,083,478.91 5,289,870.58  5,289,870.58       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  633,349.49

 1,081,440.01  836,540.01  263,445.12 573,094.89  573,094.89       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -244,900.00

 918,690.08  413,690.08  413,690.08 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -505,000.00

 983,800.02  998,950.53  749,969.24 248,981.29  248,981.29       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  15,150.51

 52,133,428.04  52,133,428.04  37,972,517.71 14,160,910.33  14,160,910.33SERVICIOS GENERALES  0.00

 7,637,000.00  7,261,500.00  1,366,419.14 5,895,080.86  5,895,080.86       SERVICIOS BASICOS -375,500.00

 1,193,780.17  2,133,780.17  1,011,809.00 1,121,971.17  1,121,971.17       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  940,000.00

 1,028,313.21  710,313.21  498,410.63 211,902.58  211,902.58       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -318,000.00

 1,815,450.06  1,784,450.06  435,452.20 1,348,997.86  1,348,997.86       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -31,000.00

 2,638,800.04  3,207,500.04  1,411,928.62 1,795,571.42  1,795,571.42       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  568,700.00

 401,000.02  595,000.02  355,750.99 239,249.03  239,249.03       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  194,000.00

 174,493.37  190,793.37  184,869.36 5,924.01  5,924.01       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  16,300.00

 3,485,000.00  2,446,000.00  2,168,362.35 277,637.65  277,637.65       SERVICIOS OFICIALES -1,039,000.00

 33,759,591.17  33,804,091.17  30,539,515.42 3,264,575.75  3,264,575.75       OTROS SERVICIOS GENERALES  44,500.00

 14,731,350.90  14,731,350.90  3,142,489.37 11,588,861.53  11,588,861.53TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 9,097,713.48  9,097,713.48 -454,279.63 9,551,993.11  9,551,993.11       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 5,633,637.42  5,633,637.42  3,596,769.00 2,036,868.42  2,036,868.42       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 3,380,000.00  3,380,000.00  2,559,110.39 820,889.61  820,889.61BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 1,015,000.00  915,000.00  909,038.20 5,961.80  5,961.80       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -100,000.00

 15,000.00  42,000.00  15,389.99 26,610.01  26,610.01       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  27,000.00
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 0.00  81,000.00 -26,404.40 107,404.40  107,404.40       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  81,000.00

 2,250,000.00  2,217,000.00  1,597,000.00 620,000.00  620,000.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -33,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 100,000.00  125,000.00  64,086.60 60,913.40  60,913.40       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  25,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 82,657,169.21  82,657,169.21  82,657,169.21 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 75,812,672.46  75,812,672.46  75,812,672.46 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 6,844,496.75  6,844,496.75  6,844,496.75 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 82,202,858.58  82,202,858.58  37,223,828.90 44,979,029.68  44,979,029.68DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  2,000.00  1,879.84 120.16  120.16       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  2,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 82,202,858.58  82,200,858.58  37,221,949.06 44,978,909.52  44,978,909.52       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -2,000.00

TOTAL DEL GASTO  134,034,853.20  134,034,853.20 298,559,205.68  298,559,205.68  164,524,352.48 0.00
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